
1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

1

Hojný sníh v lednu, 
málo vody v dubnu.

pohled z dronu na Ludgeřovice – směr od kostela na Markvartovice – foto P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

2

Vážení spoluobčané,

vstupujeme společně do dalšího roku, tentokrát s číslovkou 2023. Asi všichni si přeje-
me, aby byl lepší než ten loňský. Nikdo z nás už si nepřeje válku, zdražování nebo jakákoli 
covidová nebo jiná omezení. Minulý rok jsme si podobných negativních překvapení užili 
až dost. Proto nám všem přeji, aby ten nadcházející rok byl naopak spojen s překvapeními 
pouze v duchu pozitivním. Počátkem prosince jsme s tajemníkem obecního úřadu Ing. Jin-
dřichem Hudečkem a Františkem Škrobánkem již tradičně jeli do Ostrožské Lhoty zapálit 
svíčku a položit kytici na hrob našeho čestného občana P. Antonína Dominika, kde jsme 
uctili jeho památku a také se společně pomodlili za budoucnost a lepší zítřky. Snad i on nám 
tento rok pomůže…

Hned první větší nadílka sněhu nám způsobila značné komplikace v dopravě a při údrž-
bě sjízdnosti našich komunikací. Nebudu komentovat údržbu krajských a státních silnic, 
zaměřím se pouze na ty naše obecní. Velké díky zaslouží zaměstnanci Technických služeb 
Ludgeřovice a společnosti Stavby Škrobánek, s.r.o. Už v neděli 11. prosince po obědě na-
stoupili do práce, aby „bílou peřinu“ zkrotili. A to jsme ještě netušili, že v pátek 16. prosince 
přijde opravdová sněhová kalamita. Není nic jednoduchého zvládat při tomto nadělení sjízd-
nost cest a schůdnost chodníků, sněhu bylo tentokrát skutečně hodně a v podstatě jej často 
nebylo kam odhrnout. Obrovské komplikace nám působí špatně zaparkovaná auta, která 
buď zcela znemožňují nebo značně zdržují úklid sněhu, a pak se včas nedostane na další 
ulice. Zpočátku bylo hlavním úkolem vůbec udržet sjízdnost hlavních tahů, kde jezdí hro-
madná doprava. Do toho začaly pod náporem sněhu padat stromy, takže do akce nastoupili 
i naši hasiči, a poruchy se objevily také například na veřejném osvětlení. Ještě jednou moc 
děkuji všem, kteří skutečně od noci do noci dělali maximum, abychom byli schopni přívaly 
sněhu udržet alespoň trochu „na uzdě“. A děkuji i všem občanům, kteří přiložili ruku k dílu 
a pomohli. Všichni jsme se alespoň přesvědčili, že v zimě může být i u nás v Ludgeřovicích 
sněhu habaděj.

Také bych chtěl všechny upozornit, že v souvislosti s nárůstem cen energií se v obci ob-
jevili obchodní zástupci, kteří nabízí změnu dodavatele energií, přestože to u nás zakazu-
je tržní řád. Prosíme, abyste byli opatrní a nepodepisovali žádné smlouvy a dokumenty. 
Nikoho do domu nevpouštějte a nesdělujte jim žádné osobní informace! Pokud se s tímto 
jednáním setkáte, volejte Polici ČR – 155 nebo Městskou policii Hlučín – tel. 156 nebo 
595041885, 595020202.

Na závěr musím oznámit zprávu, která se neříká lehce. Od ledna jsme byli donuceni 
zdražit náš Ludgeřovický zpravodaj. Dlouhá léta jsme cenu drželi na symbolických 5 ko-
runách, nyní nás situace již donutila cenu zvýšit na 10 korun. Mohu vás všechny ujistit, že 
výrobní cena je ještě vyšší, ale chceme cenu držet stále v dostupné míře. Snad nám zvýšení 
ceny odpustíte…

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

3

Ze 2. zasedání obecního zastupitelstva
7. prosince 2022 se v sále Obecního domu uskutečnilo 2. zasedání Zastupitelstva obce 

Ludgeřovice. Slib člena Zastupitelstva obce Ludgeřovice složily náhradnice za Hnutí ANO 
2011 Renáta Dardová a Julie Wondrová. Během jednání bylo mimo jiné zastupitelstvem 
schváleno: rozpočet obce Ludgeřovice na rok 2023, střednědobý výhled rozpočtu na období 
2024-2025, jednací řády a plány práce Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva 
obce Ludgeřovice. Zastupitelé Ing. Ondřej Klučka a Martina Gielová představili projekt 
Sdílená kola, který už využívají některé okolní obce a města, například Petřkovice a Hlučín. 
Kdokoliv by si přes mobilní aplikaci na několika stanovištích v obci mohl kolo půjčit, na 
něm dojet, kam potřebuje a kolo vrátit na některém z oficiálních stanovišť. Podmínky jsou 
variabilní, zpravidla je vypůjčení kola na 15 minut zdarma, pak za určitý poplatek. Obec 
by na vlastní náklad musela pořídit stojany na oficiální stanoviště s kamerovým systémem 
a měsíčně by také obec hradila smluvní firmě poplatek za servis a svoz kol. Zastupitelé vzali 
informace na vědomí a o sdílených kolech se bude dále jednat.

LJ

Výtah z Usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice
(dále ZO), konaného dne 7. 12. 2022 v sále Obecního domu v Ludgeřovicích

ZO schválilo program 2. zasedání, který předložil starosta obce, doplněný o bod 13. 
Sdílená kola – navržený Ing. Ondřejem Klučkou a rozhodlo, že o každém bodu progra-
mu se bude hlasovat samostatně a veřejně.
ZO vzalo na vědomí platnost zápisu z ustavujícího zasedání ZO č.1, konaného dne 
24. 10. 2022.
ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce č. 19 a 1.
ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních č. 8/2022, 
9/2022 a 10/2022, schválených v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitel-
stvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017.
ZO schválilo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), rozpočet obce Ludgeřovice na rok 2023 ve znění návrhu zpracova-
ného vedoucí finančního odboru Ing. Karen Laitnerovou takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši 90 260 000 Kč

Financování ve výši   30 595 800 Kč
CELKOVÉ ZDROJE ROZPOČTU VE V ÝŠI   120 855 800 Kč
Běžné výdaje ve výši   97 401 800 Kč
Kapitálové výdaje ve výši   23 454 000 Kč
CELKOVÉ V ÝDAJE ROZPOČTU VE V ÝŠI 120 855 800 Kč
ZO schválilo rozpočet sociálního fondu obce Ludgeřovice pro r. 2023 ve znění návrhu, 
zpracovaného vedoucí finančního odboru Ing. Karen Leitnerovou.
ZO schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Ludgeřovice na období 2024 – 2025 ve 
znění návrhu, zpracovaného vedoucí finančního odboru Ing. Karen Laitnerovou.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

4

ZO schválilo v souladu s ustanovením § 96 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), Jednací řád Zastupitelstva obce Ludgeřovice ve znění návrhu, zpracovaného ta-
jemníkem Obecního úřadu Ludgeřovice.
ZO schválilo Jednací řád Kontrolního výboru ZO Ludgeřovice ve znění návrhu, předlo-
ženého předsedou Kontrolního výboru ZO Ludgeřovice Ing. Ondřejem Klučkou.
ZO schválilo plán práce Kontrolního výboru ZO Ludgeřovice na rok 2023 ve znění 
návrhu, předloženého předsedou Kontrolního výboru ZO Ludgeřovice Ing. Ondřejem 
Klučkou.
ZO schválilo Jednací řád Finančního výboru ZO Ludgeřovice ve znění návrhu, předlo-
ženého předsedou Finančního výboru ZO Ludgeřovice MVDr. Martinem Lokajem.
ZO schválilo plán práce Finančního výboru ZO Ludgeřovice na rok 2023 ve znění ná-
vrhu, předloženého předsedou Finančního výboru ZO Ludgeřovice MVDr. Martinem 
Lokajem.
ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), o pravidelných měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvol-
něnými členy/členkami zastupitelstva obce Ludgeřovice ve volebním období 2022 – 2026 
dle návrhu, předloženého starostou obce, a to s účinností od 1. 1. 2023.
ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), o pravidelných měsíčních odměnách za výkon funkcí členům/
členkám výborů zastupitelstva obce Ludgeřovice a členům/členkám zvláštních orgánů 
obce ve volebním období 2022 – 2026, kteří nejsou členy ZO dle návrhu, předloženého 
starostou obce, a to s účinností od  1. 1. 2023
ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), o pravidelných měsíčních odměnách za výkon funkcí členům/
členkám Komisí Rady obce Ludgeřovice ve volebním období 2022-2026, kteří nejsou 
členy ZO dle návrhu, předloženého starostou obce, a to s účinností od 7. 12. 2022.
ZO rozhodlo, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) o poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce za splnění 
mimořádných, a zvláště významných úkolů obce (§ 76 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích), specifikovaných v důvodové zprávě k tomuto usnesení, která bude jeho nedíl-
nou součástí, označenou jako příloha č. 1.
ZO rozhodlo o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o koupi nemovité věci – pozemku 
parc. č. 3088/26 mezi obcí Ludgeřovice (prodávající) a manželi XXX a XXX. ZO zmoc-
nilo starostu obce k podpisu Dodatku č. 3 ke kupní smlouvě ve znění návrhu, předlože-
ného k projednání.
ZO schválilo následující termíny zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice v roce  2023: 
8. 3. 2023, 7. 6. 2023, 6. 9. 2023 a 6. 12. 2023.
ZO vzalo na vědomí zprávu Ing. Ondřeje Klučky a p. Martiny Gielové o projektu sdí-
lená kola.
ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 2. zasedání ZO Ludgeřovice.

LJ



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

5

Vánoční farmářské trhy
Od sobotního rána 26. listopadu bylo, po dlouhé době, možno navštívit Vánoční farmář-

ské trhy bez omezení a pořádně se rozšoupnout a nakoupit. Prodejců bylo tentokrát přes 50 
a zabrány byly všechny plochy, které byl Obecní dům schopen nabídnout. Trhy zpříjemnilo 
také vystoupení dětí z naší ZŠ a MŠ Ludgeřovice. Představení se všem líbilo. Bohužel nával 

prodejci na Vánočních farmářských trzích

prodejci na Vánočních farmářských trzích



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

6

lidí byl tak obrovský, že v době, kdy probíhala představení, se snad ani nedalo na trzích 
pohnout a nakupovat. I proto organizátoři – Komise RO Ludgeřovice pro kulturu a sociální 
věci – zváží do budoucna úpravu programu, aby se vyhovělo všem. Byly to nabité, ale krásné 
vánoční trhy.

prodejkyně na Vánočních farmářských trzích

vystoupení dětí z naší ZŠ a MŠ Ludgeřovice
P.K.



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

7

Rozsvícení obecního vánočního stromu
26. listopadu se ve večerních hodinách rozsvítil vánoční strom i na Menšíkové louce – 

v budoucím centru obce. Po dvou letech plných zákazů jsme se konečně mohli všichni sejít, 

školní kapela Šohaji z hlučínského gymnázia

účastníci slavnostního rozsvícení vánočního stromu v místě budoucího centra obce



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

8

ohřát si ruce u ohně a vnitřně pak teplým čajem, svařákem, punčem, či něčím ostřejším, dle 
libosti. Před samotným rozsvícením proběhlo vystoupení školní kapely Šohaji z hlučínského 
Gymnázia Josefa Kainara, poté vystoupení hudebníků ludgeřovické Scholy. Následně farář 
Vít Zatloukal stromu požehnal, místostarostka i starosta poděkovali za dodání dvou vánoč-
ních stromů na Vrablovci i do centra a strom byl za hlasitého odpočítávání rozsvícen. Poté 
již následovala volná zábava, ke které hrála kapela Scholy.

rozsvícený strom a kapela naší Scholy

P.K.

Mikulášská nadílka 
v Obecním domě

Letos poprvé uspořádala Mikulášskou 
nadílku pro děti i Obec Ludgeřovice. V sále 
Obecního domu v Ludgeřovicích čekal na 
děti 4. prosince sv. Mikuláš se dvěma anděly 
a strašidelným čertem. Děti Mikulášovi za-
zpívaly písničku nebo zarecitovaly básničku, 
za odměnu dostaly od Mikuláše balíček se 
sladkostmi. Drobný dárek dětem věnovala 
i f irma Tarra. Akci pro děti připravily členky 
kulturní komise.

sponzorský dar firmy Tarra



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

9

mikulášská nadílka v Obecním domě

mikulášská nadílka v Obecním domě text LJ, foto P.K.

Adventní koncert v kostele sv. Mikuláše
V neděli 11. prosince se konal v kostele sv. Mikuláše v Ludgeřovicích tradiční Adventní 

koncert. Koncert již mnoho let pořádá sdružení Nezávislí – občasné pro Ludgeřovice ve 
spolupráci s obcí Ludgeřovice a účinkují zde studenti a pedagogové Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě. Hosté koncertu si vychutnali skvostné varhany, houslová sóla, vystoupení Ko-
morního sboru a Komorního orchestru a také Pěveckého sboru JKO za doprovodu Cimbá-
lové muziky studentů JKO. Na závěr koncertu pak zazněly staré lidové koledy.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

10

Nelze si představit příjemněji strávenou druhou adventní neděli, než tu s vystoupením 
účinkujících JKO. Je třeba poděkovat všem sólistům, zpěvákům, hudebníkům a také sbor-
mistrovi Tomáši Stančekovi a dirigentovi Petru Šumníkovi za nevšední zážitek, který pro 
své publikum připravili. Koncert se skvěle vydařil a tak se budeme těšit zase za rok na vidě-
nou a slyšenou.

studenti Janáčkovy konzervatoře v Ostravě

z Adventního koncertu v kostele sv. Mikuláše
Alena Janošová, foto: P.K.



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

11

Kalendář akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 

06. – 08. 01. 2023 Tříkrálová sbírka  Charita ČR

10. 01. 2023 Tři králové v klubu Společenský dům  KD
 Akce pro členy klubu Vrablovec Vrablovec

13. 01. 2023 Volby prezidenta

14. 01. 2023 Volby prezidenta

14. 01. 2023 Obecní ples  sál Obecního domu  Obec Ludgeřovice

20. 01. 2023 Výroční schůze  Společenský dům SDH Vrablovec
   Vrablovec 

21. 01. 2023 Školní ples  sál Obecního domu  SRPDŠ

24. 01. 2023 Schůzka členů Společenský dům KD Vrablovec 
   Vrablovec

25. 01. 2023 Výroční členská schůze  sál Obecního domu KD Ludgeřovice

27. 01. 2023 II. kolo volby prezidenta

28. 01. 2023 II. kolo volby prezidenta

28. 01. 2023 Farní ples  sál Obecního domu  Farnost
    Ludgeřovice

07. 02. 2023 Výroční členská schůze Společenský dům KD Vrablovec
   Vrablovec

11. 02. 2023 Hasičský ples sál Obecního domu SDH
    Ludgeřovice

12. 02. 2023 Maškarní ples pro děti sál Obecního domu Obec Ludgeřovice

18. 02. 2023 Večírek  sál Obecního domu  KD Ludgeřovice

19. 02. 2023 Maškarní ples pro děti sál Obecního domu  Klub rodičů
    Vrabčáci

21. 02. 2023 Maškarní ples pro členy  Společenský dům KD Vrablovec
   Vrablovec

25. 02. 2023 Ples TJ Ludgeřovice sál Obecního domu TJ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

12



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

13

Záložka do knihy spojuje školy 2022
I letošní rok jsme se zapojili do již 13. ročníku projektu Záložka do knihy spojuje školy 

s názvem Můj literární příběh čeká na tvoje přečtení. Velmi se nám líbí myšlenka podpory 
četby knih a práce s nimi. Spoustu dětí také nadchlo i vědomí, že někde na Slovensku jsou 
kamarádi, kteří dostanou právě tu jejich záložku. Do tvorby záložek se zapojili téměř všich-
ni žáci prvního stupně naší školy.

Balíček s hotovými záložkami obohacený o notesy, propisovací tužky, kšiltovky a další 
drobnosti s logem naší školy jsme odeslali před podzimními prázdninami. Zásilka ze slo-
venské partnerské školy se spoustou krásných záložek a upomínkovými drobnostmi k nám 
dorazila o několik dní dříve.

žáci a jejich záložky

Mgr. Milena Svrčinová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Výstava s dlouhou tradicí
Tak jako každý rok i letos se uskutečnila v areálu Českého svazu chovatelů v Ludgeřovi-

cích 19. – 20. listopadu Soutěžní výstava barevných a postavových kanárů a exotů, kterou 



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

14

pořádal ČSCH Ludgeřovice. Je už letitou tradicí, že žáci naší školy vyzdobí svými obrázky 
areál výstavy a zapojí se tak do Soutěže o nejhezčí obrázek. Pořadatelé pak vyhodnotí jejich 
výtvarné práce. Rádi bychom Vás informovali o výsledku soutěže. První se umístila Anna 
Mrkvová z 8.A, druhé místo patřilo Adě Blechové z 3.B a třetí Melanii Kubec z 3.B. Vyhrát 
mohou pouze první tři, ale sladkou odměnou byli oceněni i další žáci. Všem, kteří se zapojili 
do soutěže, patří pochvala za jejich krásné příspěvky.

Chceme srdečně poděkovat členům spolku ČSCH v Ludgeřovicích za spolupráci a jejich 
zájem zapojovat dnešní mládež do chovatelských dovednosti.

Ještě jednou děkujeme předsedovi Arnoštu Vraníkovi a pořadatelům za vynikající spolu-
práci. Těšíme se na další ročník výstavy!

fotografie pořízená při předávání cen 29. 11. 2022
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Hasičské pohádky 2
Žáci naší školy se zapojili do celorepublikové vě-

domostní soutěže, jejímž organizátorem byl Hasičský 
záchranný sbor České republiky. Výhercem letošního 
listopadového kola této soutěže se stal Tadeáš Novobil-
ský z 6. C., kterému srdečně blahopřejeme a předáváme 
knižní odměnu.

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

titulní strana knižní odměny



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

15

Klub nadaných dětí
První akcí Klu-

bu nadaných dětí byl 
projekt Den pro ško-
lu. V rámci tohoto 
projektu se měly děti 
možnost se seznámit 
se zajímavým povolá-
ním – žurnalistikou. 
Až z Brna za námi za-
vítala paní novinářka, 
která si pro děti při-
pravila zajímavý pro-
gram s názvem Jak se 
dělá televizní žurna-
listika. Děti byly zví-
davé a pokládaly paní 
novinářce zajímavé 
dotazy: Kolik váží ka-
mera? Kdo v televizi 
bere nejvíce peněz? 
Kdy novináři spí? Na 
závěr si žáci zahráli na 
reportéry a vyzkoušeli 
si natočit rozhovor.

Druhá akce byla pro děti překvapením. Již 
několik měsíců mohou žáci ve foyer narazit na 
vermikompostér. Mnozí nevědí, k čemu slouží, 
anebo co se v něm nachází. Proto si v prosinci 
paní učitelka Hřivňacká ve spolupráci s paní asi-
stentkou Slivkovou připravily povídání a aktivi-
ty na téma žížaly pro naše žáky. V první hodině 
se dozvěděli zajímavé informace o žížalách, za-
soutěžili si. V druhé části si prakticky vyzkou-
šeli vytvořit vhodné prostředí pro chov a žížaly 
nakrmili.

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

žáci KND na přednášce s novinářkou

 žáci KND při natáčení rozhovoru

žáci KND při zkoumání



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

16

Sběr víček
Ve spolupráci s firmou Odpaďáček, která zajišťuje odvoz a následné zpracování, pomá-

háme Lukáškovi a jeho rodině. Od září se nám společnými silami podařilo nasbírat 102 kg 
víček, což odpovídá zhruba 51 000 víček! V našich dětech tím budujeme povědomí o nut-
nosti pomáhat znevýhodněným lidem.

Velmi všem děkujeme.

poděkování od Lukáška
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Monitorování zbytků jídla –  
v rámci projektu Skutečně zdravá škola

Ve čtvrtek 24. listopadu proběhlo u nás ve škole monitorování zbytků jídla ve škol-
ní jídelně. Do této akce bylo zapojeno 100 strávníků (žáci 6. a 9. ročníků). Zástupci 
školního parlamentu zapisovali váhu nesnědeného jídla. Cílem této akce bylo nejen 
zaznamenat množství zbytků, ale především zjistit důvody, proč žáci jídlo nedojí. Od-

žáci 8.a 9. ročníků žáci 8.a 9. ročníků



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

17

povědi na otázku, proč jídlo nedojedli, byly velmi různorodé. Nejvíc nás překvapilo, 
že děti nejí nebo nemají rádi zeleninu! Další častou odpovědí bylo, že neměli takový 
hlad, aby snědli celou porci. Výjimečně vytkli chuťové nedostatky nebo uváděli, že 
jsou prostě zvyklí spíše na domácí stravu. Mezi ojedinělé odpovědi pak patřily dietní 
výjimky jako např. alergie na určité potraviny. Z tohoto výzkumu vyplývá, že žáci ne-
jsou nespokojeni se skladbou jídla, kterou naše škola v poslední době výrazně zlepšila 
– jídlo je z čerstvých surovin, je chutné, pestré a vyvážené, což nás těší. Je ale důležité, 
aby i rodiče pomohli vést děti ke správným stravovacím návykům, které podpoří jejich 
zdravý růst a vývoj.

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Můj domov Evropa
Střední průmyslová škola stavební Ostrava 

a Asociace středoškolských klubů České repub-
liky pořádali již třináctý ročník fotosoutěže Můj 
domov Evropa, která byla tradičně určena všem 
milovníkům fotografování. Do této soutěže se 
zapojili i žáci naší školy a v kategorii do 18 let se 
umístila fotografie Laury Návratové z 6. B. Na 
vernisáži fotografií ve Střední průmyslové ško-
le stavební v Ostravě jí byla 7. prosince předána 
cena.

Srdečně blahopřejeme za vynikající reprezen-
taci naší školy.

 Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Hodina kódu
Žáci naší školy se letos opětovně společně s milióny žáků z celého světa zapojili do pro-

gramování. V týdnu od 5. do 11. prosince 2022 jsme byli součástí celosvětové akce Hour 
of Code – Hodina kódu. Během jedné hodiny informatiky řešili žáci zajímavé úkoly podle 
svých znalostí a dovedností. Žáci 1. – 4. ročníku pracovali s šiframi, tvořili a sdíleli pomocí 
aplikace PicCollage a Seesaw své nápady. Páťáci a žáci druhého stupně tvořili programy 
s Minecraftem. Ti nejúspěšnější získali certifikát.

Cílem Hodiny kódu bylo probudit v dětech hravou a poutavou formou zájem o informati-
ku a zvýšit jejich možnosti pro uplatnění se na trhu práce. V současné době je předpokladem 
pro výkon řady povolání znalost programování.

Ing. Marie Plačková, Mgr. Martin Nevřela, Mgr. Jana Grzychová,
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

oceněná žákyně



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

18

Projekt jedlá školní zahrada
Projekt Jedlá školní zahrada pokračuje i v zimních 

měsících! Po předchozí konzultaci s odborníkem jsme 
vybrali a s dětmi zasadili odrůdy ovocných stromů. 
Mezi nimi stojí za zmínku jabloň Gdáňský hranáč, hru-
šeň Konference, švestka domácí, třešeň Karešova nebo 
karmínově červená višeň Morela pozdní. Ačkoliv zní 
některé názvy cizokrajně, jde o velmi rozšířené míst-

ní a původní odrůdy, 
které má na zahradě 
skoro každý. V pra-
covních činnostech 
se o stromky budeme 
starat tak, aby stromy 
prospívaly a třeba už 
v příštím roce urodi-
ly aspoň pár plodů na 
ochutnávku

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Listopad ve školní 
družině

Celý listopad se ve škol-
ní družině nesl v duchu Indie. 
Toto putování po zemi mandal, 
čaje a krásné přírody jsme zavr-
šili celodružinovou akcí pořá-
danou ve čtvrtek 24. listopadu.

Žáci si vyzkoušeli vůně indic-
kého koření, soutěžili ve sběru 
„čajových“ lístků, zkusili svou 
obratnost a zručnost v namotává-
ní provázků, nabyté vědomosti si 
mohli ověřit v indickém kvízu.

Bc. Markéta Slováková,  
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

žáci 9. tříd

žáci 9. tříd

žáci družiny při zkoušce vůní indického koření



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

19

Krabice od bot 2022
Na přelomu měsíců listopadu a prosince se konal již 12. ročník předvánoční charitativní 

akce Krabice od bot. Jejím cílem je, že děti s pomocí svých rodičů naplní vánočními dárky 
krabice od bot. Naše škola se již po několikáté do této akce rozhodla zapojit. Jako sběrné 
místo jsme si stejně jako v loňském roce vybrali středisko Diakonie ČCE v Ostravě, které 
jsme se rozhodli našimi dárky podpořit. S celou akcí jsme seznámili rodiče a také naše žáky. 
Děkujeme moc za podporu této akce, dárečky pod stromečkem zcela jistě potěší.

dáreček za třídu 1.D
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Vánoční dílničky a rozsvícení vánočního stromu u školy
V předvánočním čase se naše škola opět otevřela veřejnosti. Tentokrát si učitelé nachys-

tali vánoční dílničky, ve kterých bylo možné nazdobit si perníčky, adventní věnce nebo 
vytvořit si vlastní náramek a nápaditá vánoční přání. V dílnách se vyrábělo z keramiky, ale 
zapojili jsme také své moderní technologie – např. 3D tiskárnu, malování 3D perem nebo 
laserovou řezačku. Bylo toho ale mnohem víc! Malí i velcí si prošli celou školu, odnášeli si 

ze školní akce Vánoční dílničky



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

20

spoustu úžasných výrobků a ještě se mohli občerstvit ve školní jídelně. Tradičně jako každý 
rok vystoupili naši žáci s vánočními koledami pod vedením učitelek Jany Grzychové a Ka-
teřiny Dočárové a také zatančili žáci tanečního kroužku pod vedením Lucie Skopalíkové. 
V pět hodin jsme společně rozsvítili náš vánoční strom a díky několika koledám jsme se tak 
příjemně naladili na vánoční atmosféru.

ze školní akce Vánoční dílničky

rozsvícení vánočního stromu před hlavní budovou ZŠ a MŠ Ludgeřovice

ZŠ a MŠ Ludgeřovice, foto: P.K.



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

21

Celodružinová akce – Čertí rej s karaoke
V pondělí 5. prosince patřila školní družina čertům a andělům. V jednotlivých odděle-

ních probíhalo odpoledne plné her, tance a soutěží. Žáci školní družiny si vyzkoušeli hod 
bramborou, stavěli polínka pod čertí kotel, soutěžili o nejdelší čertovský řetěz, tančili s oříš-
ky a vidlemi. Svůj pěvecký um předvedli prostřednictvím karaoke. Čert si nikoho neodnesl 
a všichni jsme si to moc užili.

žáci školní družiny z hlavní budovy

čertíci a andělé z dolní školy

Bc. Markéta Slováková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

22

Prosincový čas u Vrabčáků
Prosinec začal ve školce kouzelně. Děti se v den dobra a zla proměnily v čerty, andílky 

a nastala mikulášská atmosféra. Soutěžilo se, hrály se hry a nechyběl ani taneček – čertovská 
polka. V dalším týdnu přišel do školky Mikuláš se svou družinou a rozdal dětem nadílku 
v podobě vitamínů z rakytníku. Po delší odmlce nechybělo ani vystoupení dětí pro ČČK ve 
Společenském domě na Vrablovci s vánočním pásmem. Další dny jsme si v rámci muzikote-
rapie prožili cestu do Betléma, legraci obstarali Klauni z Balónkova a těsně před Vánoci se 
školkou vinula vůně cukroví a děti našly spoustu dárečků pod stromečkem.

Touto cestou bychom chtěli také poděkovat všem rodičům, prarodičům a příznivcům 
naší školičky za spolupráci a všem popřát, aby rok 2023 prožili s úsměvem na tváři stejně 
jako naše děti.

den dobra a zla – nebe a peklo

mikulášská nadílka
Eva Dihlová, učitelka ZŠ a MŠ Ludgeřovice



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

23

Vití adventních věnců v CMŠ Ludgeřovice
V předvečer první adventní neděle se v  CMŠ Ludgeřovice již tradičně konalo vití věnců. 

I tato akce se konečně mohla konat opět uvnitř. Přivítala mě vůně teplého punče a sváteční 
atmosféra. Sestřičky, děti i rodiče společně chystali své adventní věnce a že jim to šlo krás-
ně!

vití věnců v CMŠ Ludgeřovice vití věnců v CMŠ Ludgeřovice

P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

24

Pony ranč Vrablovec – sezóna 2022
Stejně jako v předchozích letech se i letos účastnil Pony ranč Vrablovec soutěžního seriálu 

Moravského pony show šampionátu. Kromě účasti na celkem 6 soutěžních kolech, kde naše 
děvčata posbírala mnohá ocenění, jsme také již druhým rokem sami byli pořadateli jednoho 
kola. Naše III. kolo Moravského show pony šampionátu sklidilo velkou chválu, což nás sa-
mozřejmě velmi těší a motivuje k organizaci i následujících ročníků. V rámci soutěžního dne 
byl také udělen pohár starosty obce za nejkrásnějšího ponyho, tuto cenu si odnesla nádherná 
shetlandská pony Blondie. Kromě hodnotných umístění v soutěžních kolech získávala naše 
děvčata také body započítávající se do celkového pořadí šampionátu. Na posledním kole 
v Trojanovicích byly tedy holky vyhlášeny šampionkami a vícešampionkami hned v něko-
lika kategoriích. Lucie Muroňová získala hned dva tituly, a to šampion v kategorii Mladý 
vystavovatel – otevřená kategorie a také šampion v podsedlové soutěži Open ridden. Tere-
za Kronenbergová získala také dvě ocenění, konkrétně šampion v Mladém vystavovateli 
– sekce B a vícešampion v podsedlové soutěži First ridden. V kategorii Junior vystavovatel 
si Liana Sajašová odnesla titul šampion. Ani Kateřina Matýsková nezůstala pozadu a do 
sbírky donesla titul šampion v podsedlové soutěži Open ridden – otevřená kategorie. Aby 
toho ale nebylo málo, tak i koník Zeus Březový potok z naší spřátelené stáje si vybojovat 
titul Nejlepší irský cob.

náš soutěžní tým na posledním kole Moravského pony show šampionátu v Trojanovicích

Ne jenom, že se aktivně účastníme soutěží, ale také každoročně pořádáme několik akcí 
pro veřejnost. Ani letošek nebyl výjimkou, a tak se mohli lidé těšit např. ze Dne dětí, či tra-
diční akce Škola volá. Na akcích se snažíme pro veřejnost vymyslet zajímavý program, a tak 
i tento rok se na konci prázdnin mohli občané radovat z účasti Petra Džetra Ritzky, který 
nám odehrál své krásné retro blues tóny.



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

25

Na ukončení sezóny jsme se rozhodli uspořádat ještě jednu netradiční akci, konkrétně 
Hubertovo sportovní odpoledne. I když nás předpověď počasí strašila a my málem „hodili 
flintu do žita“, nakonec se vše umoudřilo a byl to báječný den! Dorazilo mnoho účastníků 
a také samozřejmě diváků, bez kterých by se to neobešlo. Jezdci se mohli zúčastnit soutě-
ží v křížkovém parkuru, čí v jízdě zručnosti. Novinkou byly soutěže v hobbyhorsingu, ve 
kterých se mohly projevit také děti ze široké veřejnosti. Vzhledem k velkému zájmu o tuto 
disciplínu jsme se rozhodli ještě pro veřejnost nějaké další soutěže v budoucnu uspořádat!

jízda zručnosti na Hubertově sportovním odpoledni

parkurová soutěž v hobbyhorsingu

Také v příštím roce nás čekají další účasti v soutěžích a také mnoho veřejných akcí, na 
kterých Vás rádi uvítáme! Všechno, co organizujeme pro děti, by se neobešlo bez lidí, co nás 
podporují a také věrných sponzorů a partnerů, mezi které kromě obce Ludgeřovice patří 
např. TTMT logistics s.r.o., Jezdecké potřeby Equtex – Proskovice a Horse4U, a nově také 
kancelářské potřeby SMERO!

Moc všem děkujeme za krásný rok a budeme se těšit zase v tom příštím!
Váš Pony ranč Vrablovec, z.s.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

26

Výjezdová statistika roku 2022
Tradiční shrnutí roku 2022 očima hasičů

Vítám Vás v novém roce. Všichni vždy očekáváme, že bude výrazně lepší, než předchá-
zející. Člověk vždy touží mít se lépe. Ale o jakém loňském roku skutečně mluvíme a byl 
vážně horší? Z pohledu hasičů loňský rok patřil k průměru. Výrazně ubylo zásahu na lesní 
a travní porosty. Úplně se nám vyhnula sezóna žní. Ovšem leden loňského roku např. při-
nesl nebývalý počet zásahů místo tradiční okurkové sezóny. A také závěr roku nebyl moc 
příjemný. Nasněžilo, což velmi komplikovalo situaci u výjezdu. Členové se autem nemohli 
skoro dostat na zbrojnici kvůli sněhu a špatné dopravní situaci. Do toho neustálé kolony 
i kvůli uzavřeným Petřkovicím. Členové ani při cestě k zásahu nemají jakoukoliv přednost 
před ostatními řidiči, i když jedou za blahodárným činem. Vyjet pomoci někomu v nouzi. 
A řídit zodpovědně na sněhu osmnácti tunovou cisternu není také žádná legrace. Celkem 
loni jednotka provedla 24 akutních a 15 neakutních výjezdů.

Z pohledu hasičů konkrétně pak rok 2022 vypadal takto:
 3. 1. 2022 Transport pacienta na Vrablovci
 20. 1. 2022 Transport pacienta na hlavní Hlučínské
 24. 1. 2022 Požár odpadu v sousedních Markvartovicích
 25. 1. 2022 Požár popelnice Nad Nádražím
 4. 2. 2022 Transport pacienta u obecního úřadu
 2. 3. 2022 Požár kontejneru u hřiště TJ
 13. 3. 2022 Transport pacienta z ul. Růžová
 16. 3. 2022 Transport pacienta na Vrablovci
 19. 3. 2022 Planý poplach, neohlášené pálení klestí
 25. 3. 2022 Požár sazí v rodinném domě v Ludgeřovicích
 18. 4. 2022 Transport pacienta na hlavní Hlučínské
 1. 5. 2022 Transport osoby z bazénu
 2. 5. 2022 Planý poplach v sousedních Markvartovicích, hlášen požár skládky
 15. 6. 2022 Transport pacienta ul. Uzavřená
 14. 7. 2022 Požár auta v lese
 3. 8. 2022 Transport pacienta z ul. Hlučínská
 8. 9. 2022 Odstranění stromů
 8. 9. 2022 Týž den další stromy
 16. 9. 2022 Opět nalomený strom
 24. 9. 2022 Požár bioodpadu v sousední obci
 4. 11.2022 Taktické cvičení – požár nové haly na balení kávy
 11. 11.2022 Požár skládky v sousední obci
 12. 12.2022 Transport pacienta z ul. Vrablovecká
 14. 12.2022 Požár domu v obci, překvalifikováno na planý poplach.

Pro potřeby zpravodaje uzavřeno dne 16. 12. 2022. Snad byly klidné Vánoce i Silvestr. 
V době sepsání článku zažívá navíc obec kalamitní dopravní situaci, která opět přináší ne-
hody a nalomené stromy. Jistě se ale vše zvládne. Kluci jsou aktuálně na zbrojnici.

Úspěšný rok 2023 přejí vaši sousedi, hasiči.
David Lange



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

27

Skautský prosinec
Prosinec byl ve znamení nacvičování a příprav na živý betlém: výroba masek, učení textu, 

hudebníci trénovali snad pořád, ladění scénáře, shánění rekvizit, vymýšlení scén... A proto-
že napadl sníh, byl i ve znamení sněhových radovánek.

Druhý prosincový víkend vyrazili skauti a skautky do Jeseníků na malebný Annaberg. 
Počasí jim, stejně jako loni, přálo a v podvečer alejí ke kostelíku šlapali sněhem. Po večeři ze 
zásob od maminek hráli pár seznamovacích her.

Dopoledne luštili šifru a první dostali mapu a podle ní vyrazili, druzí až po dvaceti mi-
nutách, které využili ke skládání dřeva, no a třetí ho skládali čtyřicet minut. Na cestě plnili 
úkoly, až je mapa zavedla na zříceninu hradu, kde si vařili na ohni vaječinu. Kdo nemíchal, 
spálil a měl vejce bez cibulky.

Po večeři vytáhli lopaty a vyrazili bobovat. Atlet, díky baterce pod žlutou bundou, při 
jízdě vypadal jako zářící kometa. A to připomnělo, že je třeba nacvičovat role na živý bet-
lém. V neděli si přivstali, aby stihli mši ve Světlé Hoře. Pak tradičně oběd, balení úklid, 
cesta domů.

Hodnocení účastníků: Kytka: „Výprava byla výborná, protože tam byl sníh.“ Švadlen: 
„Výprava super, protože byl sníh.“ Nervík: „Super, hodně sněhu a bobování.“

Přejeme vám radostný nový rok, ať s rozumem a srdcem na pravém místě vždy najdete 
správný směr.

cesta na Annaberg PF 2023

Skauti Ludgeřovice



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

28

Z akcí Klubu důchodců na Vrablovci
V úterý 29. listopadu jsme v našem klubu přivítali MUDr. Nelu Jahodovou, mimo jiné 

členku Českého červeného kříže v Opavě. Přednášela nám o první pomoci, jak je velmi dů-
ležitá a upozornila nás, že neposkytnutí první pomoci je trestné. Dále, jaké jsou doporučené 
postupy při první pomoci, o resuscitaci, jak u dospělých tak i u malých dětí a ukázala nám 
všechno názorně na modelech. Také, jak si máme počínat, když někdo vdechne cizí těleso, 
o angíně pectoris, o mdlobě, o astmatu, astmatickém záchvatu a o mrtvici. Členové spolu-
pracovali, odpovídali na otázky, na které se MUDr. Nela Jahodová ptala. 

přednáška o první pomoci

V Kulturním domě v Hlučíně jsme s našimi členy 1. prosince shlédli divadelní komedii 
Švagřičky od francouzského spisovatele Erica Assouse. Komedii zahrála ochotnická diva-
delní společnost DIVOCH z Vřesiny u Poruby. Herci si užívali náš smích a v některých 
pasážích se jim povedlo nás rozesmát až k slzám. Za toto představení získala tato divadelní 
společnost ocenění na přehlídce ochotnických divadel Ostravské Buchary.

6. prosince dopoledne naši Mikuláš, čert a anděl navštívili na pozvání Domov pod Vinnou 
horou, kde anděl rozdal perníčky klientům domova. Pak si klienti domova společně s Mikulá-
šem, andělem a čertem zazpívali vánoční a lidové písničky. Pro klienty to bylo milé překvapení.

Odpoledne nás pak navštívil v klubu Mikuláš po krátké schůzce, na které jsem seznámila 
členy s akcemi do konce roku. Všichni už na Mikuláše čekali. Najednou zazvonil zvoneček, 
vešel Mikuláš a s ním i anděl s čertem. Pozdravil členy z daleké cesty po dvou letech. Všem 
rozdal balíček. Pak jsme si všichni zazpívali při harmonice a bylo nám moc fajn.

9. prosince jsme navštívili s členy našeho klubu Planetárium Ostrava. Je třetím největším 
planetáriem v Česku a jediným v Moravskoslezském kraji. Bylo založeno v roce 1980 a je 
součástí VŠB – Technické univerzity Ostrava. Sídlí v areálu na západním okraji města Os-
travy v městském obvodu Krásné Pole.

Na začátku pořadu byla zařazena živě moderovaná část s využitím sférické projekce 
hvězdné oblohy. Viděli jsme zajímavé vesmírné objekty a astronomické úkazy, které může-
me v průběhu roku pozorovat.



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

29

Film, který jsme viděli, nás zavedl nejprve na Mars, kde horolezci zdolávali strmé svahy 
údolí Valles Marineris a největší sopky Olympus Mons. Výzkumníci Saturnu prohledávali 
balvany v jeho prstencích a doletěli až do mrazivého království trpasličí planety Pluto. Vy-
dali jsme se do těchto světů a prožili dobrodružnou výpravu plnou vzrušení a nových objevů! 
Doporučujeme!

Mikuláš, anděl a čert mikulášská nadílka v Klubu důchodců Vrablovec

Eva Vojevodová, Klub důchodců Vrablovec

členové Klubu důchodců Vrablovec v planetáriu



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

30

Rozsvícení vánočního stromu na Vrablovci
Na Vrablovci letos rozsvítili vánoční strom už v pátek 25. listopadu večer. Děti vypustily 

balónky s přáním a teď už se mohou jen těšit, jak to dopadne, nezlobit a sekat dobrotu. 
Určitě se jim splnila všechny přání. Ve Společenském domě na Vrablovci také probíhala 
výstava ručně dělaných ozdob s vánoční tématikou. Akci jako každoročně uspořádalo SDH 
Vrablovec.

správná parta pořadatelů akcí na Vrablovci

vánoční strom na Vrablovci



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

31

výstava ručně vyráběných ozdob s vánoční tématikou
P.K.

Vánoční večírek zahrádkářů
V sobotu 3. prosince proběhl v požární zbrojnici vánoční večírek ZO ČSZ Ludgeřovice 

spojený s přednáškou Kristiána Kornera o cestě do Japonska. Stoly byly krásně nazdobené 
a plné dobrého jídla a pití a dokonce už voňavého letošního cukroví! Oceněni byli dlouholetí 
členové a na závěr proběhla tombola. Touto cestou bych chtěl vyzvat kohokoliv, kdo má 
zájem, srdečně zveme – staňte se členy klubu zahrádkářů!

Kristián Korner přednáší o cestě do Japonska



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

32

P.K.

Mikulášské nadílky v Ludgeřovicích
Letošních mikulášských nadílek bylo opravdu požehnaně. V sobotu 3. prosince začaly v klu-

bu turistů na hřišti TJ Ludgeřovice, poté v areálu chovatelů za hnutí ANO Ludgeřovice, v neděli 
hned ráno po mši přišel Mikuláš shlédnout své panství do kostela sv. Mikuláše, poté se stavil 
do Obecního domu v Ludgeřovicích a nakonec svou dvoudenní šichtu v neděli večer zakončil ve 
Společenském domě na Vrablovci, kde se o akci postarali členové ČČK Vrablovec. Většinou byli 
čerti hodní, z některých šel ale strach, nakonec však nikoho nevzali, naopak děti si odnesly velké 
a bohaté nadílky. Děti většinou recitovaly básničky nebo zpívaly písničky, takže i v případě, že 
zlobily, díky tomu, jak byly šikovné, Mikuláš s andělem usoudili, že si nadílku zaslouží.

ocenění zahrádkáři za dlouholetou spolupráci

mikulášská nadílka Klubu turistů Ludgeřovice na hřišti TJ Ludgeřovice



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

33

mikulášská nadílka hnutí ANO Ludgeřovice

mikulášská nadílka v kostele sv. Mikuláše



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

34

mikulášská nadílka v kostele sv. Mikuláše

mikulášská nadílka v kostele sv. Mikuláše



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

35

mikulášská nadílka v Klubu důchodců Ludgeřovice

mikulášská nadílka ČČK ve Společenském domě na Vrablovci
P.K.

Mikulášská nadílka Klubu důchodců Ludgeřovice
V Klubu důchodců Ludgeřovice měli 9. prosince vzácnou návštěvu – Mikuláše a jeho 

pomocníky – anděla a dva čerty – ten malý čertík byl aktuálně v učení u staršího, a šlo mu 
to super! Někteří senioři byli hodní a někteří zlobili a museli zarecitovat básničku, ale dárky 
nakonec dostali všichni…



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

36

P.K.

Výstava holubů v Ludgeřovicích
V areálu chovatelů v Ludgeřovicích v sobotu 11. prosince 2022 proběhlo oblastní mis-

trovství a výstava poštovních holubů pod záštitou OS Hlučín. Soutěží se v 15 olympijských 
kategoriích a prvních 10 holubů bude naši oblast reprezentovat na mistrovství České repub-
liky v lednu 2023 v moravském Hluku. Držíme palce!

mikulášská nadílka v Klubu důchodců Ludgeřovice

z výstavy poštovních holubů



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

37

P.K.
z výstavy poštovních holubů

Kaplička u Ostříže
Představuji vizualizaci zamýšlené-

ho projektu nové kapličky u Ostříže, 
kterou buduje majitel stavební firmy 
Milan Vjačka s manželkou Blankou. 
Předpokládaný termín dokončení 
je cca v polovině roku. Aktuálně se 

pracuje na základech. Po dokončení bude 
kaplička věnována manželi Vjačkovými pro 
potřeby farnosti a obce. Finální podoba nové 
kapličky se může od vizualizace lišit, ale 
myšlenka zůstává. Děkuji Milanovi Vjačkovi 
za poskytnutí podkladů.

P.K., projekt: MV Stavby Vjačka, s.r.o.

projekt kapličky u Ostříže

stav v listopadu 2022 – základy kapličky



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

38

Pár fotek sněhové nadílky z dronu
Během prosincových dnů jsem nafotil dronem naše krásně zasněžené Ludgeřovice během pár 

posledních dnů za slunečného i zamračeného počasí. Fotky v HDR, originál 8k, zmenšeno.

pohled z dronu – centrum obce a okolí

pohled z dronu – okolí obce Ludgeřovice



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

39

pohled z dronu – kostel, za ním ul. Nádražní
P.K.

Rekonstrukce koupelny v Charitním domově sv. Mikuláše
Velkou proměnou 

prošla koupelna v Cha-
ritním domově sv. Mi-
kuláše. Kromě opravy 
prostoru byly pořízeny 
i nové pojízdné regá-
ly a sprchovací lůžko. 
Celkové náklady ve 
výši přes půl milionu 
korun pomohla pokrýt 
dotace Moravskoslez-
ského kraje ve výši 
255.500 Kč a část vý-
těžku Tříkrálové sbír-
ky. Děkujeme.

koupelna v charitním domově po rekonstrukci

Charita Hlučín



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

40

Jubilanti – prosinec 2022
Jindřich Vraník 92 let
Kristina Caderová 85 let
Marie Strachotová 85 let
Heinz Steinhoff 80 let
Anneliese Banková 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Adventní pozdrav klientům domova
K Vánocům v Ludgeřovicích každoročně patří návštěva vedení obce v Charitním domově 

sv. Mikuláše v Ludgeřovicích. Klientům domova popřáli příjemné prožití Vánoc starosta 
obce Mgr. Daniel Havlík, místostarostka obce Ing. Alena Janošová a předsedkyně Komise 
pro kulturu a sociální věci Monika Kolenková. Klientům předali pozornost od obce, vánoč-
ní hvězdu a balíček cukroví.

starosta obce při předávání dárků v domově

LJ, foto Ivana Kostková



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

41

Setkání spolků
V zasedací síni Obecního úřadu v Ludgeřovicích proběhlo 28. listopadu setkání předsta-

vitelů místních spolků, klubů – mimo jiné své zástupce poslali také senioři, včelaři, skauti, 
vzpěrači, hasiči, zahrádkáři, TJ, chovatelé a další. Všechny přivítala místostarostka obce 
Alena Janošová a Lenka Jurečková. Na programu bylo předání informací o vyúčtování dota-
cí za rok 2022, o žádostech a povinných přílohách k dotaci z rozpočtu obce na rok 2023 a se-
známení se změnami vedoucími k větší informovanosti. Všichni zástupci klubů se navzájem 
představili. Trenér vzpěračů Oldřich Tchurz se pochlubil letošními úspěchy svého syna Jana 
Tchurze, ukázal jeho získané medaile. Jsme moc rádi, že se spolkům a klubům v obci daří 
získávat ocenění a medaile a jsme rádi za každou naději. Nejen vzpěrači však mají nedostatek 
mladých sportovců, tak neváhejte a pošlete své děti sportovat – věřím, že o ně bude výborně 
postaráno. To samé senioři – nebojte se přidat do klubu – uvidíte, že se vám tam bude líbit!

setkání představitelů spolků v jednací síni obecního úřadu

Oznámení o změně ceny vodného od 1. 1. 2023
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK Ostrava a.s. byla 
v souladu s platnou legislativou schválena nová cena vodného s účinností od 1. ledna 
2023 takto:

Voda pitná (vodné) 54,54 Kč/m3 (bez DPH)
 59,99 Kč/m3 (vč. 10% DPH)

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. 1. 2023, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem 
a dodavatelem.

P.K.



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

42



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

43



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

44

Sportovní klub vzpírání Ludgeřovice
10. prosince proběhl ve městě Wierzb-

no v Polsku mezinárodní turnaj mladých 
vzpěračských nadějí. Jan Tchurz reprezen-
toval české vzpírání v barvách SKV Baník 
Havířov, v kategorii do 15 let vyhrál a druž-
stvu pomohl ke 2. místu. V trhu Jan Tchurz 
zvládl 90 kg, pak 95 kg a v třetím pokusu 
dokonce 100 kg – tím si připsal český rekord 
ve své kategorii. V nadhozu Jan Tchurz po-
dal tyto výkony – 112 kg, 117 kg a posled-
ní pokus na 123 kg bohužel nedal, ale i tak 
ve dvojboji zapsal výkon v dvojboji 217 kg 
a český rekord. Startovala družstva z Polska, 
Česka, Slovenska a Holandska.

Jan Tchurz tím dovršil úspěšný rok, ve kterém získal ve své kategorii (do 15 let/do 
81 kg) na Mistrovství Evropy dvě bronzové a jednu stříbrnou medaili a na Mistrovství Čes-
ké republiky starších žáků zlatou ve dvojboji a titul nejlepšího závodníka. Také letos vytvořil 
několik národních rekordů.

Gratulujeme!
Oldřich Tchurz, trenér

foto P.K.

Tradiční závěrečná mladších žáků
V rámci závěrečné malých fotba-

listů kategorie mladší žák se děti zú-
častnily 16. listopadu mezinárodního 
utkání, které zprostředkovali trenéři 
Kamil Kolenko a Radek Dvořák. Akce 
v Olomouci malé fotbalisty nadchla 
natolik, že jen sehnat tolik ochotných 
rodičů – řidičů, nám trochu zamotalo 
hlavu. Ochotní rodiče se našli a ne-
tradiční závěrečná se uskutečnila na 
výbornou. Mladší žáci zhlédli utkání 
mezi naší reprezentací a Faerskými 
ostrovy s výsledkem 5:0. Trenéři, jako 
třešinku na dortu, dohodli pro své 

mladší žáky autogramiádu a focení s hráči naší reprezentace. Velké poděkování patří i Vla-
dimírovi Coufalovi, který po odehraném zápase přivedl své spoluhráče, a tím dopřál našim 
žákům nezapomenutelný zážitek.

letošní diplom a medaile Jana Tchurze

mladí fotbalisté na závěrečné v Olomouci



1 / 2023 LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

45

Za TJ Ludgeřovice RD a KK

z autogramiády s Vladimírem Coufalem



LUDGEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ 1 / 2023

48

Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,
vychází 1x měsíčně v nákladu 500 výtisků.
Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390
Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14
Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková, e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013 
Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání: 29. 12. 2022, evidenční číslo MK ČR: E 12506 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci. Cena 10,– Kč

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

Starosta obce:   starosta@ludgerovice.cz 553 876 010 

Místostarostka obce: mistostarostka@ludgerovice.cz  

Tajemník:   tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad  – vedoucí: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 015
 – referenti:  553 876 016

Matrika:   matrika@ludgerovice.cz 553 876 012
Ohlašovna:   ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční odbor – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019
Pokladna:   pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020
Hřbitovnictví:  financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024  
  – referent: vincourkova@ludgerovice.cz 553 876 018

Knihovna:   knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Technické služby Ludgeřovice
  – jednatel: balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770
    602 750 081
  – ekonom: mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771
    608 267 551

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz 

tel.: 595 052 578
ID datové schránky: n9bb3cx


